ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ЛУЧШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, АКТИВНО ВНЕДРЯЮЩИХ ИННОВАЦИОННЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

(в ред. Постановления Мэра города Омска от 05.09.2008 N 813-п)

В целях оказания поддержки муниципальным образовательным учреждениям, подведомственным департаменту образования Администрации города Омска, и педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска, реализующим комплекс мероприятий по созданию и внедрению новых качественно усовершенствованных технологий, методов и форм обучения, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

1. Осуществлять, начиная с 2008 года, муниципальную поддержку муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска (далее - образовательные учреждения), и педагогических работников образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, в следующих размерах:

1) по 1 млн. рублей - лучшим образовательным учреждениям;

2) по 100 тыс. рублей - лучшим педагогическим работникам образовательных учреждений.

2. Муниципальную поддержку осуществлять на конкурсной основе в форме дополнительного финансирования образовательных учреждений - победителей конкурсного отбора и образовательных учреждений, в которых работают педагогические работники - победители конкурсного отбора, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Омска на соответствующий финансовый год.

3. Создать конкурсную комиссию по отбору лучших образовательных учреждений и педагогических работников образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы (далее - комиссия).

4. Утвердить:

1) состав комиссии согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

2) Правила конкурсного отбора лучших образовательных учреждений и педагогических работников образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

5. Департаменту образования Администрации города Омска расходы на осуществление мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в установленном порядке предусматривать при составлении бюджетной заявки на очередной финансовый год.

6. Департаменту информационной политики и общественных отношений Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.